

15.10.2020

A8-0200/977

Amendement 977

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 97 – lid 2 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b bis) een overzicht van de wijze waarop met het strategisch GLB-plan wordt voorzien in de behoeften van landbouwsystemen met een hoge natuurwaarde;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/978

Amendement 978

Eugenia Rodríguez Palop, Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 97 – lid 2 – letter e bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(e bis) een verklaring van de wijze waarop het strategisch GLB-plan gendermainstreaming waarborgt en bijdraagt aan de doelstelling om gendergelijkheid te bereiken;

Or. en

Amendement 979**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 106 – lid 2***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

2. De Commissie beoordeelt de voorgestelde strategische GLB-plannen op basis van de volledigheid van de plannen, de consistentie en samenhang ervan met de algemene beginselen van het recht van de Unie, met deze verordening en de op grond van deze verordening vastgestelde bepalingen, en met de horizontale verordening, alsmede op basis van hun daadwerkelijke bijdrage aan de specifieke doelstellingen als vastgesteld in artikel 6, lid 1, de gevolgen voor de goede werking van de interne markt en concurrentievervalsing, en de omvang van de administratieve lasten voor begunstigden en overheidsdiensten. In de beoordeling wordt in het bijzonder gelet op de toereikendheid van de strategie van het strategisch GLB-plan, de desbetreffende specifieke doelstellingen, streefcijfers en interventies en de toewijzing van begrotingsmiddelen om de specifieke doelstellingen van het strategisch GLB-plan te halen door middel van de voorgestelde reeks interventies die zijn gebaseerd op de SWOT-analyse en de ex-ante-evaluatie.

2. De Commissie beoordeelt de voorgestelde strategische GLB-plannen op basis van ***duidelijke en objectieve criteria, inclusief*** de volledigheid van de plannen, de consistentie en samenhang ervan met de algemene beginselen van het recht van de Unie, met deze verordening en de op grond van deze verordening vastgestelde bepalingen, en met de horizontale verordening, alsmede op basis van hun ***potentiële realisatie van en*** daadwerkelijke bijdrage aan de specifieke doelstellingen als vastgesteld in artikel 6, lid 1, ***de samenhang en overeenstemming ervan met de in bijlage XI bedoelde wetgeving,*** de gevolgen voor de goede werking van de interne markt en concurrentievervalsing, en de omvang van de administratieve lasten voor begunstigden en overheidsdiensten. In de beoordeling wordt in het bijzonder gelet op de toereikendheid van de strategie van het strategisch GLB-plan, de desbetreffende specifieke doelstellingen, streefcijfers en interventies en de toewijzing van begrotingsmiddelen om de ***doelstellingen van de Europese Green Deal voor landbouw en de*** specifieke doelstellingen van het strategisch GLB-plan te halen door middel van de voorgestelde reeks interventies die zijn gebaseerd op de SWOT-analyse en de ex-ante-evaluatie.

15.10.2020

A8-0200/980

Amendement 980
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 106 □ lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. De Commissie besteedt bijzondere aandacht aan de beoordeling vooraf van de doeltreffendheid en het effect van de op grond van artikel 28 voorgestelde ecoregelingen en de in de artikelen 29 tot en met 32 bedoelde gekoppelde betalingen voor de verwezenlijking van de specifieke GLB-doelstellingen als bedoeld in artikel 6, lid 1.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/981

Amendement 981
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 106 – lid 3 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Afhankelijk van de resultaten van de in lid 2 bedoelde beoordeling kan de Commissie binnen **drie** maanden na de datum van indiening van het strategisch GLB-plan opmerkingen meedelen aan de lidstaten.

Afhankelijk van de resultaten van de in lid 2 bedoelde beoordeling kan de Commissie binnen **vier** maanden na de datum van indiening van het strategisch GLB-plan opmerkingen meedelen aan de lidstaten.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/982

Amendement 982
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 106 – lid 3 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De lidstaat verstrekt de Commissie alle noodzakelijke aanvullende informatie en past zo nodig het voorgestelde plan aan.

De lidstaat verstrekt de Commissie alle noodzakelijke aanvullende informatie en past zo nodig het voorgestelde plan aan.
Elke lidstaat houdt in zijn strategisch GLB-plan terdege rekening met eventuele opmerkingen van de Commissie. Een lidstaat die besluit geen gevolg te geven aan een opmerking, motiveert dit en maakt die motivering openbaar.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/983

Amendement 983

Petros Kokkalis

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 106 – lid 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. Uiterlijk zes maanden na de goedkeuring van alle strategische GLB-plannen dient de Commissie bij het Europees Parlement en de Raad een samenvattend verslag in over de nationale strategische GLB-plannen, vergezeld van duidelijk uiteengezette beoordelingen teneinde informatie te verstrekken over de besluiten die de lidstaten hebben genomen om de in artikel 6, lid 1, vastgestelde specifieke doelstellingen te verwezenlijken.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/984

Amendement 984
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 106 – lid 7 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 ter. De Commissie vertaalt de strategische GLB-plannen naar het Engels en publiceert ze op een wijze die de openbaarheid en transparantie op het niveau van de Unie waarborgt.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/985

Amendement 985
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 106 – lid 7 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 quater. De goedkeuring van de strategische GLB-plannen en de uitvoering ervan door de lidstaten veroorzaken geen uitstel van de periode waarin begunstigde steun kunnen aanvragen, noch staan zij in de weg aan een tijdige betaling van de bijstand, met name in het eerste uitvoeringsjaar.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/986

Amendement 986
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 111 – lid 3 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) vraagstukken die van invloed zijn op de prestaties van het strategisch GLB-plan en de acties die zijn ondernomen om die vraagstukken aan te pakken;

(b) vraagstukken die van invloed zijn op de prestaties van het strategisch GLB-plan en de acties die zijn ondernomen om die vraagstukken aan te pakken, ***met inbegrip van de kwaliteit en kwantiteit van de gegevens en indicatoren die beschikbaar zijn voor monitoring;***

Or. en